

§37

KS2019/202

Svar på motion (C) om bevarande av Bollebygds bibliotek**Beslut****Arbetsutskottets förslag till kommunstyrelsen**

Motionen bifalls. Motionens intentioner tas med i utvecklingsarbetet av framtidens bibliotek och kulturmötesplats.

Ärendet

Yvonne Andrén (C) föreslår i en motion inkommen den 6 september 2019 om bevarande av Bollebygds bibliotek, bl a genom att bibliotekets gamla del ska skyddas mot rivning och vidare ombyggnationer, det ska bevaras och underhållas, såväl huset som de äldre detaljerna såsom t ex trappa, räcken, öppen spis, trägolv och snickardetaljer. Motionären föreslår även att den park som är kvar runt biblioteket bevaras och används som rekreationsområde/gemensam trädgård och att det, precis som det gör nu, får lov att finnas träd, blommor och gräs. Kommunfullmäktige har på sammanträde 2019-09-19, § 105, remitterat motionen till kommunstyrelsen för handläggning.

Handläggaren har i sin handläggning av motionssvaret stämt av motionens intentioner med kommunens lokalstrateg, samhällsbyggnadsförvaltningen (kring skötsel av parken bl a) och utbildningsförvaltningen (kultur- och fritidschef). Biblioteksfastigheten och den omkringliggande parken har ett bevarandevärde, speciellt nu när Bollebygd centralort växer med nya bostäder och invånare. Samhällsbyggnadsförvaltningen arbetar utifrån en fastslagen underhållsplan som innebär att bevara skicket och värdet på kommunens fastigheter på både kort och lång sikt. Planen grundar sig på fastigheternas olika förutsättningar, där t ex den dagliga vården av biblioteket utgår från de material som finns i huset, exempelvis används speciella metoder för golvvård och rengöring av marmorspisen i huset.

Utbildningsförvaltningen påbörjade 2019 ett arbete kring hur man ska använda bibliotekets övervakning mer i de kommunala verksamheterna. I arbetet ingår att ta fram en plan för vilka verksamheter som man ska satsa på och vad som behöver investeras i form av möbler m.m. Man har vidare konstaterat att en renovering av ytskikt i samband med det skulle vara på sin plats då det spricker och flagar på väggar, i tak och fönsternischer. I det arbetet vore det önskvärt att få professionell hjälp i bevarandeteknik, för att just bevara husets specifika karaktär. Det finns många fina detaljer i huset som är värda att bevara precis som motionären visar i bilagda fotografier. Ett modernt bibliotek med dagens mått mätt behöver vara så kallat MIK-anpassat, (där personalen är media- och informationskunniga och kan guida och utbilda sina besökare). Det innebär i sin tur att även om man behåller kulturhistoriska detaljer så måste huset också följa tiden. Bollebygds kommun har under de senaste åren haft en del visioner om hur man kan utvecklas som kulturmötesplats. Man har pratat om, och till och med tagit fram ritningar på hur parken skulle kunna utvecklas samt hur man skulle kunna bygga till en inglasning mellan den

gamla och nya delen av biblioteket. Denna tillbyggnad skulle innebära att det skapas ett tidskrifts-/föreläsningrum. Dock är det osäkert hur planen ligger till i dagsläget, utifrån rådande ekonomisk situation i kommunen.

Avseende skötseln av biblioteksparken finns det i dagsläget inte någon specifik underhållsplan för parken utan kommunens parkavdelning sköter den på samma sätt som övriga grönytor som kommunen ansvarar för. Man klipper gräset, sköter om planteringar och rabatter, och byter växter där det behövs. Utgångspunkten är att grönytor, som kommunens andra grönytor, ska hållas i ett godtagbart skick. Planer på att bygga ut/om parken finns inte i nuläget utan får i så fall ingå i helhetsbilden kring utveckling av en eventuell kulturmötesplats och framtida biblioteksverksamhet.

Kommunfullmäktige fattar slutligt beslut i ärendet.

Kommunstyrelseförvaltningens förslag till beslut

Motionen bifalls. Motionens intentioner tas med i utvecklingsarbetet av framtidens bibliotek och kulturmötesplats.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om förslag till beslut kan antas och finner att så sker.

Beslutsunderlag

- Svar på motion (C) om bevarande av Bollebygds bibliotek
- Motion (C) om bevarande av Bollebygds bibliotek

Skickas till

Kommunstyrelsen